
 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N__________/2015 Pag. 1 di _________ 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

 

 

 

 N.  41/2015 

 

 

OGGETTO: Immissione in ruolo dipendenti in posizione di comando presso 

l’Agenzia Regionale Sanitaria Puglia.  

 

L’anno 2015 il giorno 20 del mese di Marzo in Bari, nella sede della Agenzia Regionale 

Sanitaria, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la l. 241/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e ss.mm.ii.;  

VISTO il d.lgs 502/92, recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e ss.mm.ii;  

VISTO il d.lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTA la l. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il d.lgs. 33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”;  

VISTA la l. 56/2014, recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 

unioni e fusioni di comuni”;  

VISTA la l. n. 190/2014, recante Legge di Stabilità per il 2015;  

VISTA la Legge Regionale n. 24/2001, recante “Istituzione dell’Agenzia Regionale 

Sanitaria Pugliese (ARES)”, così come successivamente integrata e modificata; 

VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale del comparto; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 218 del 20/02/2015, recante la nomina del 

Direttore Generale dell’Agenzia Regionale Sanitaria; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 308 del 27/07/2011;  

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale n. 209 del 20/10/2010 e n. 70/2014;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 73/2014, Recante il Piano Triennale 

delle Assunzioni 2014-2016;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 96/2014, recante “Acquisizione tramite 

comando di n. 3 unità di personale”;  



 
   

 

 
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 122 del 05/12/2014, recante 

l’adozione del Funzionigramma dell’Agenzia Regionale Sanitaria Puglia;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 27 del 17/02/2015, avente ad oggetto 

il Piano delle Assunzioni 2015 (art. 35, comma 4, del D.lgs n. 165/2001) adottato sulla 

base della programmazione triennale del fabbisogno di personale (art. 39 della legge 27 

dicembre 1997, n. 449, e ss.mm.ii.);  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 28 del 18/02/2015, recante il Bando 

interno di mobilità volontaria/immissione in ruolo, riservato al personale provinciale in 

posizione di comando presso l’Agenzia Regionale Sanitaria Puglia. 

Sulla base dell’istruttoria del Servizio Personale, all’uopo incaricato dalla Direzione 

Generale  

 

HA ADOTTATO 

 

Il seguente provvedimento  

Assiste con funzioni di segretario la Sig.ra Cesira Mangia  

 

Premesso che:  

− con Deliberazione n. 27 del 17/02/2015, avente ad oggetto il Piano delle 

Assunzioni 2015 (art. 35, comma 4, del D.lgs. n. 165/2001) adottato sulla base 

della programmazione triennale del fabbisogno di personale (art. 39 della legge 

27 dicembre 1997, n. 449, e ss.mm.ii.), il Direttore Generale conferiva mandato 

al Dirigente del Settore Personale, ad indire un apposito bando interno volto a 

pubblicizzare e procedimentalizzare il processo di immissione in ruolo dei n. 2 

dipendenti provinciali a tempo indeterminato, in servizio in posizione di comando 

presso l’Agenzia, riservato a questi ultimi, ai sensi e per gli effetti della Legge di 

Stabilità per il 2015 – come interpretata dalla Circolare n. 1/2015 a firma 

congiunta del Ministro per la semplificazione e per la Pubblica Amministrazione e 

dal Dipartimento della Funzione Pubblica presso la Presidenza del Consiglio dei 

Ministri – e dell’art. 30, comma 2 bis, d.lgs. 165/2001;  

− sulla scorta del Piano delle Assunzioni veniva approvata la Deliberazione n. 28 

del 18/02/2015, avente ad oggetto il Bando interno di mobilità 

volontaria/immissione in ruolo, riservato al personale provinciale in posizione di 

comando presso l’Agenzia Regionale Sanitaria Puglia, pubblicato in pari data 

nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso”, 

del sito web dell’Agenzia; 

 

Considerato che:  

−  risultano verificati i presupposti cui è subordinata l’immissione in ruolo dei 

dipendenti in discorso, già in posizione di comando, poiché 

a) con note prot. nn. 643/2015 e 644/2015, rispettivamente le Dott.sse Piscitelli 

Romana Giovanna, nata a Bari il 04/09/1976,  e Veronico Letizia, nata a Bari il 

21/11/1983, provenienti dalla Provincia di Barletta-Andria-Trani, in possesso dei 

requisiti di ammissione di cui all’art. 2 del bando, presentavano - nei termini - 



 
   

 

 
 

domanda di trasferimento nei ruoli dell’Agenzia, corredata dai prescritti allegati, 

tra cui il nulla osta dell’Amministrazione di appartenenza.  

b) l’assenso del Direttore Generale, in quanto responsabile della gestione 

complessiva dell’Agenzia ex art. 3, comma 1 quater d.lgs. 502/92 e dell’art. 5, 

comma 4, L.r. 24/2001 e ss.mm.ii, risulta già espresso con Deliberazione del 

Direttore Generale n. 27 del 17/02/2015, avente ad oggetto il Piano delle 

Assunzioni 2015, nella parte in cui si prevede - anche alla luce della 

trasformazione, medio tempore, delle esigenze organizzative temporanee che 

avevano giustificato l’attivazione del comando in necessità permanenti 

dell’Agenzia - di ricoprire i n. 2 posti vacanti in dotazione organica di 

Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto, cat. D - posizione 

economica DS, e di Collaboratore Amministrativo Professionale, cat. D, mediante 

immissione in ruolo ex art. 30, comma 2 bis, dei dipendenti provinciali 

attualmente in servizio in posizione di comando, in quanto in possesso dei 

requisiti attitudinali funzionali alla posizione da ricoprire, anche alla luce del 

curriculum vitae già agli atti;  

 

Rilevato che in attuazione dell’art. 3 del bando interno, risulta verificata la rinuncia al 

decorso dell’intero termine di scadenza previsto, in quanto sono state presentate 

anticipatamente tutte le domande;  

 

Ritenuto, pertanto, di dover perfezionare la mobilità volontaria, ex art. 30 d.lgs. 

165/2001, e di disporre la conseguente immissione nei ruoli della Dott.ssa Veronico 

Letizia e della Dott.ssa Piscitelli Romana Giovanna, presso l’Ares Puglia, a far data dal 

01/04/2015 (ultimo giorno di servizio presso la Provincia 31/03/2015); 

 

Dato atto che la Dott.ssa Veronico, inquadrata secondo il CCNL comparto Regioni ed 

Enti Locali come Istruttore Direttivo Amministrativo, categoria D , posizione economica 

D.1, sarà inquadrata presso l’Agenzia nel ruolo di Collaboratore Amministrativo 

Professionale, cat. D, posizione economica D, ai sensi del CCNL comparto Sanità; 

 

Dato atto che la Dott.ssa Piscitelli Romana Giovanna, inquadrata secondo il CCNL 

comparto Regioni ed Enti Locali come Funzionario Amministrativo, categoria D3, 

posizione economica D3.4, sarà inquadrata presso l’Agenzia nel ruolo di Collaboratore 

Amministrativo Professionale Esperto, categoria D, livello economico DS, posizione 

economica DS1, ai sensi del CCNL comparto Sanità; 

 

Considerato che risultano rispettati i limiti finanziari posti dalla legge in materia di 

spesa del personale, come dettagliatamente descritto nel Piano delle Assunzioni 2015 

(D.D.G. n. 27/2015) e che ricorrono, pertanto, le condizioni per l’assunzione in mobilità 

in discorso; 

 

Ritenuto necessario demandare al Dirigente del Settore Personale gli adempimenti 

consequenziali, anche in relazione alla Provincia di Barletta-Andria-Trani; 

 



 
   

 

 
 

DELIBERA 

 

− di approvare la premessa, costituente parte integrante sostanziale del presente 

provvedimento;  

− di perfezionare la mobilità volontaria, ex art. 30 d.lgs. 165/2001, e di disporre la 

conseguente immissione della Dott.ssa Veronico Letizia, nel ruolo di 

Collaboratore Amministrativo Professionale, cat. D  e della Dott.ssa Piscitelli 

Romana Giovanna, nel ruolo di Collaboratore Amministrativo Professionale 

Esperto, categoria D, livello economico DS, posizione economica DS1, presso 

l’Agenzia Regionale Sanitaria Puglia, a far data dal 01/04/2015; 

− di demandare al Dirigente del Settore Personale l’espletamento degli 

adempimenti consequenziali, anche in relazione alla Provincia di Barletta-Andria-

Trani;  

− di demandare all’Ufficio Trasparenza e Comunicazione la pubblicazione del 

presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARes Puglia, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, “Bandi di concorso”;  

− di attestare che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche 

potenziale, tali da pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni e compiti 

attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto;  

− di attestare che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, 

ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della 

legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis del 

d.lgs. n. 165/2001.  

Il Presente provvedimento non essendo soggetto al controllo ex L.R. 24 / 01 è 

esecutivo ai sensi di legge. La presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web di 

questa Agenzia. I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato 

espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e che il presente 

provvedimento, predisposto ai fini della adozione dell’atto finale da parte del 

Direttore Generale è conforme alle risultanze istruttorie.  

 

 

F.to Il Responsabile dell’Ufficio 

Sig.ra Grazia Rubino 

 

F.to Il Dirigente del Settore Personale 

Dott. Yanko Tedeschi 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
   

 

 
 

 

 

F.to Il Dirigente della Struttura di Direzione Amministrativa 

Dott. YANKO TEDESCHI 

 

 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. ETTORE ATTOLINI 

 

   

 

 

 

          

 

 

F.to Il Segretario  

Signora Cesira Mangia 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito WEB di 

questa Agenzia nel rispetto di quanto prescritto dalla Legge Regione Puglia n. 

40/2007 

Dal 20/03/2015 

 

Bari, 20/03/2015      

  F.to Il Segretario 

  Signora Cesira Mangia 

___________________ 

 

 

 

 


